
Dispress číslo 247 připravili: Prokop Novák, Jan Vokrouhlecký, 
Kačenka Kašická, Jindřich Skokan, Prokop Košař, Jana Franková, 
Hana Novenková, dysgrafička Magdaléna Martinovská 
a Jakub Sejkora

1. úterý 17.00–19.00 STARS VINO č. 309

3. čtvrtek 15.00–16.00 Přípravka VINO č. 309

16.30–18.00 KOLEDY VINO č. 309

4. pátek 15.00–17.00 Přípravka a KOLEDY VINO č. 309

8. úterý 17.00–19.00 STARS VINO č. 309

10. čtvrtek 15.00–16.00 Přípravka VINO č. 309

16.30–18.00 KOLEDY VINO č. 309

11. pátek 15.00–17.00 Přípravka a KOLEDY VINO č. 309

13. neděle 15.30–18.00 Od svatého Václava po
Nový rok a Vánoční zpěvy
(Přípravka a Koledy)

Chodovská 
tvrz

15. úterý 16.30–20.00 Od svatého Václava po
Nový rok a Vánoční zpěvy
(Přípravka a Koledy)

Minor  
Malá scéna

17. čtvrtek 16.30–18.30 Vánoční setkání 
– pro všechny!

VINO č. 309

18. 12.–3. 1. 2015 Vánoční prázdniny 
PŘÍTEL

Měl jsem přítele, 
kterému jsem věřil.

Tedy do té chvíle,
než mě podle zradil.

Protože mi přebral holku,
zákeřně a bez okolků,

chtěl jsem pistol nabít
a jednou ranou zabít

toho zlosyna,
co strachem zesiná

…neudělal jsem to
a jsem za to rád.

Vždyť technicky vzato 
to byl můj kamarád.
ProKoš

Dispress247_N1.indd   1 23.11.2015   15:56:06



TEN VEČER SI MAX VLEZL DO SVÉ VLČÍ KŮŽE A ZLOBIL
A ZLOBIL A ZLOBIL… Tak začíná kniha Maurice Sendaka
Tam kde žijí divočiny.

NEUSTÁLE VYRUŠUJE V HODINĚ, OPAKOVANĚ SE SMĚJE. 
Touto poznámkou ze žákovské knížky Václava Podrazila, člena 
DRDS, a zároveň jeho replikou z role malého Maxe začíná scé-
nické čtení ze Sendakovy slavné knihy. Děti z MLSu se s knihou 
o zlobivém Maxovi a Divočinách seznámily při našich setkáních 
ke konci minulé sezóny. K příběhu Maxe a Divočin jsme se vrátili, 
abychom se zapojili do projektu Čtenář na jevišti, který už potřetí 
vyhlásila společnost Svět knihy v rámci kampaně na podporu četby 
knih Rosteme s knihou.

Soubory, třídy nebo jakákoli skupina dětí měly za úkol zpracovat 
do podoby scénického čtení libovolnou oblíbenou knížku, povídku 
nebo jiný literární text. Letos se přihlásilo do soutěže 136 souborů, 
nejen z České republiky, ale i Londýna, Karlsruhe či Spojených 
států. Pět nejinspirativnějších se potká na společném „čtení“
v Divadle Minor. 

Příjemná potkávání s knihou, i s tou žákovskou, přeje Jana.
Odcházím na třídní schůzky…
FraJa

Kačenka Kašparová
Kačka je opravdu důvěryhodná a člověk se na ni může spolehnout.
Je to dobrá kamarádka a v bryndě tě samotnou nebo samotného 
nenechá. Ale docela je konkurentkou všech zpěvaček a zpěváků. 
Myslím, že najít práci pro ni nebude v budoucnu těžké. Snad jen
v pravopisu se ještě občas splete, ale to určitě brzo pomine.
Kačka je jedna z mála hodných a milých lidí, které jsem potkala.
Opravdu SUPER kamarádka.

Nejmenovaná členka poroty Czech Press Photo za DRDS
uvádí ve své reportáži: 
„…je tady i kategorie, kde jsou fotky pouze z bazénu…
nebo z Bohnic…“

Jak jste se dostal do poroty Czech Press Photo?
Zajímám se o fotografi i už čtyřicet let, v roce 2006 jsem byl v porotě 
poprvé a letos už po desáté za sebou.
Jaké fotky se v Czech Press Photo nejvíc objevují?
Toto je novinářská soutěž, tak to jsou fotografi e, které by měly být
v novinách nebo v časopisech. Mnohé z nich, které se do nich
nedostanou, jsou pak tady a my je hodnotíme.
…další otázka nečekaně v opačném gardu (pozn. redakce)
A kolik ti je let?
Osm.
No vidíš! Když mi bylo deset ( pokračuje J H), tak jsem udělal první 
fotku půjčeným aparátem. Začalo mě to bavit a fotografuju dodnes.
Co většinou fotografujete?
Já mám rád děti. Tak fotím děti. Mám dvě dcery, syna, tři vnučky
a jednoho vnuka. Ten vnuk žije v Americe, a když za ním jedu a jsme 
společně na dovolené, tak se fotíme. Dělám mu pak z toho každý rok 
fotoalbum.
Tak se asi půjdeme ještě podívat na nějaké fotky…
VoJan

foto: Karolína Vaňková

foto: HaNO

se členem poroty, režisérem a scénáristou Josefem Harvanem
během prohlížení soutěžních fotogra� í 

Oblíbenosti:
Čtení: Čtyřlístek, Zlobilky | Sport: gymnastika | Jídlo: řízek
Zvíře: králík, kůň | Období: všechna | Barva: fi alová
Kačenka Kašická

Vaječný salát
Na jednu porci budeme potřebovat:
2x vejce, majonézu, ocet, olivový olej, sůl, bazalku, pažitku.
Vejce dáme uvařit natvrdo, asi tak 8 minut. Vejce rozkrájíme a poté 
rozmačkáme, přidáme polívkovou lžíci majonézy, smícháme
 a přidáme půl kávové lžičky octa a půl až jednu kávovou lžičku
olivového oleje, vše promícháme, dále si nakrájíme bazalku
a pažitku nadrobno a přidáme dle chuti, poté tam dáme špetku soli, 
to je vše. Přeji dobrou chuť.
JiSk

Dispress247_N1.indd   2 23.11.2015   15:56:08


